del Tomo 2843, Folio 42, Inscripción 1ª. Por tanto, es una sociedad anónima mercantil de capital 

100% público cuya titularidad pertenece íntegramente al Excmo. Ayuntamiento de Icod de los 

Vinos, totalmente suscrito y desembolsado por una cuantía a fecha dos de enero del año 2024 de 

DOSCIENTOS SESENTA MIL CUARENTA Y TRES EUROS (260.043 €). 

La misma nace con el objeto social de realizar las funciones de gestión de los servicios munici-

pales de la agencia de desarrollo local gestionando las políticas municipales de empleo, forma-

ción, dinamización económica, el apoyo a las pequeñas y medianas empresas y la cooperación